2022年 8月

株式会社 真誠

ごま製品及びごま関連製品他 価格改定のご案内

拝啓 晩夏の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引き立てを賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では生産性の向上やコスト削減に向けた努力を重ね、安全・安心な製品をお届け
できるよう努めてまいりました。しかしながら、中国におけるさらなる輸入拡大に加え、主要
産地での政情不安や天候不順、高収益な農産物への転作などによる供給量不安と、海上輸送費
の高騰や昨今の円安の影響もあり、ごま原料価格はさらに高騰する傾向にあります。さらに

他の製造コストでも、原油価格の高騰を受け、光熱費のみならず資材費や物流費が上昇して

いる状況です。

また、きな粉、その他製品につきましても原料価格・生産コスト上昇の状況は同様でござい
ます。

つきましては、今春の業務用ごま製品の価格改定に続き 2022 年 11 月 1 日出荷分より

家庭用ごま製品、きな粉製品及びその他家庭用製品の価格改定を実施させて頂く事となり

ました。

弊社は今後も改善活動による各種コストカットを一層推し進めるべく更なる企業努力を重ね、
「安全・安心」な製品をご提供できるように全力を尽くしてまいります。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

・対象となる家庭用製品

ごま製品及び、きな粉製品、その他製品

（※有機ごま製品は今回対象外となります）

・改定期日

2022年 11月 1日（火）出荷分より

・値上げ幅（現行の出荷価格比）

家庭用

白ごま・皮むきごま ： 20％以上

黒ごま ： 18％以上

金ごま ： 12％以上

きな粉製品 ：  5％以上

その他製品 ： 10％以上

通信販売向け価格については決まり次第、オンラインショップにてご案内いたします。

店頭での販売価格はオープン価格となっております。

以上